政处罚裁量基准》违法行为共性裁量基准表、违法行为修正裁量基准表和违法

行为个性裁量基准表中第三类（水污染防治类）序号 2的规定。

龙岩市生态环境局于 2025 年 12 月 5 日以《行政处罚事先告知书》（闽龙

连环罚告〔2025〕18 号）告知连城水发依法享有陈述、申辩权。连城水发未在

法定期限内提出陈述或者申辩，视为放弃上述权利。

综合考虑连城水发违法行为构成要素、违法情节、违法程度等多方面因素，

龙岩市生态环境局已于 2025 年 10 月 11 日送达责令改正违法行为决定书，现决

定对连城水发作出如下行政处罚：

处人民币壹拾壹万陆千元（¥116000）罚款。

限于接到本处罚决定之日起十五日内持《福建省非税收入缴款通知书（电

子）》和本行政处罚决定书至银行或者通过电子支付系统缴纳罚款。逾期不缴

纳罚款的，龙岩市生态环境局可以根据《中华人民共和国行政处罚法》第七十

二条第一款第一项规定每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

连城水发如不服本处罚决定，可在收到本处罚决定书之日起六十日内向龙

岩市人民政府申请行政复议，也可以在六个月内向新罗区人民法院提起行政诉

讼。申请行政复议或者提起行政诉讼，不停止行政处罚决定的执行。

逾期不申请行政复议，不提起行政诉讼，又不履行本处罚决定的，龙岩市